
:#Zprávy zámořské
ZE STÁTU NEBRASKA

pouze těch 10 ačkoliv jest zde

studentů českého původu as 30"
— Při oslavě 4 července zra-

něni byli v Tilden tři osoby J
R Church zraněn byl povážlivě

Půl milionů chudých obyvatelů
londýnských podílelo ae na hosti-

ně připravené chudému lidu jmé
nem krále Hostina ta byla na

programu korunovačních slavno-
stí ale z rozk azu krále byla uspo

NABE MOTTOi

Vboriié zbnží
za nejDiírařjsí
ceny

J KLEIN
Importér a T&lkobucno dnít:

ZDARMA ! ZDARMA !

Od 10 června do 4 července
Láhev výborného vína koupíte-l- i za $250 a více kořalky vína

nebo likérů pivo a líh vyjímaje

S každým nákupem za $300 nebZvláštní! více krásny sonvcnlr

vkořalkách

vínech a

likerách

Pro domácí a lékařskou potřebí

Klein jest tii jednatelem Ttmerova hořkého vlna
pro South Omahu a Omahu

SsFEFi-íítloj- ii rol 26 a H ita Soi mih
"VYíelfiv Ncltueider ři tli tel

Zvláštníe££f- -

pozornost se vénujo

objednávkám

v lahvích
Pí! a plucarech

Omaha Sanitarium
Soukromý teský léfební ústa nemoonloe

Soukromí rtstav kde naleznou nemocni
krajané trpící chronickými nemocemi poho-
dlné dornácí zaopatření a ošetření 1'řfjiuiiji
se nemocní trpící revmatlsniem soucbotémi
nemocemi žaludku střev srdce ocí ul) krku
a noMu chudokrevností ženské nemocOi ner
vové nemuče atd
ŮHtiiv má sařízení k léfent pomoci přlroie-nýc-

prostředku Jako Jest voda ve vlech
zpfisohech elektřina niasáž X paprsky atd
Kuchyně Česká Příjemné pokojíky pro ne-

mocné e se cítí Jako domu Dotazy i venko-
va se ochotné zodpovídají
Nemocní 2 mčbta mohou docházetl ka&U

ráno do ústavu k léienl TelAlUT

J)r K H BUEIER řídící lóknř

Úřadovna v Brown Block 409 Tel 2825

058 North 27'th Ave Omaha NebOMAHA SANITARIUM

FAUST ril1' PIVO V TRHU
čepuje žoviální náš hostinský

Tolm OiitlríLčeJk v IVťirodiií Níni
O chutný zákusek není u Johna nikdy nouze Kromé výtečným m

obslouží vás též výbornými vlny a likéry a Jemnými doutníky
ííavStívte jej a podruhé jinam nepůjdete

ZE S0UTJI 03IAIIY

— NA PRODEJ! — V South
Omaze prodá se z volné ruky lot
a domek na 16 a S ul Majetek
ten jest úplně bez dluhů Všechny
ptníze nemusí býti Bloženy hoto
vč Postačí když kupec složí
hotově $300 ostatní penízedobře
zaručené možno spláceti Úrok

mírný Bližší podrobnosti sdělí
z ochoty adm "Pok Záp" 311147

— Nejvyšší státní soud zrušil
rozsudek vydaný distriktním soud-

cem v případu James Burkeho

proti městu So Omaze Před ně-

kolika lety vjel potah Burkeúv do

jámy vykopané plynární společ
ností a syn Burkeův James byl
prý zraněn Otec zažaloval jmé
nem synovým město na náhradu

í3ooo a v distriktním soudu část-

ka ta snížena Ha $1500 Město
odvolalo se z rozsudku toho k

soudu a tento rozsudek
zrušil Nejspíše bude nařízeno
nové líčení

- Ve středu odpoledne zahájili
konečně tesaři práci na stavbě

požární stanice na 31 a R ul

Stavba prováděna jest pod přímým
dozorem městského iažinýra a týž
ve vyjádřil že to vezme nejméně
měsíc času než bude stavba skon-

čena a budova vypravena pro 2

setninu požárního odboru

— V měsíci červnu zkoušel
zdravotní inspektor Jones mléko
rozvážené po městě mlékaři i pro-

dávané v obchodech Mléko na
zkoušku vzal od 22 obchodníků
za různých okolností a shledal že

pouze tři obchodníci prodávali
mléko Špatnější jakosti Obchod
níci tito byli uvědomění aby pro
dávali mléko lepší sice že jim ode
bráno bude povolení k prodeji
mléka

- V městě rozmohla se v po
slední době povážlivou měrou spá-
la Během prvých tří dnů v mě-

síci červenci oznámeno bylo v

úřadovně městského klerka 8

úmrtí zaviněných po většině spá-

lou neb modrým kašlem V měsíci
červnu oznámeno bylo pouze 1 5

úmrtí

- Poštmistr Etter obdržel z

Washingtonu potěšující zprávu
že personál jemu podřízený roz-

množen bude od izáří o dva listo-noš- e

a jednoho sběratele pošty
Nyní zaměstnáno jest na poště so- -

omažské dvanáct listonošů a ná-

sledkem zvýšení jich počtu bude
nutno rozdčliti město v nové

okrsky

— V pondělním večerním zase
dání městské rady předložil taxov-n- í

komisař Fitzgerald zprávu z
níž vysvítá že poslední odhad ma

jetku po učiněných opravách ob
náší $1609120586 Zpráva ta

byla přijata Podána byla námitka

proti přijetí ordinance kterouž
má býti prodloužena výsada vodá-

renské společnosti na dalších 10

let a projevena žádost aby záleži-

tost ta ponechána byla voličům
south-omažský- k rozhodnutí
Námitka z nařízení mayora byla
přijata Opětně dostavilo se do
schůze několik členů proti-hostin-sk- é

ligy v očekáváni že uslyší
zprávu od licenčního výboru Bro-deric- k

předseda výboru aby u- -

pokojil členy ligy podal zprávu
kterouž celá záležitost ta odkazu

je se k vyřízení mayorovi Na to

povstal jeden člen a otázal se ma

yora jak hodlá naložiti s jich žá-

dostí Mayor odvětil že vezme
žádost jich v úvahu Po podání
nové "klekáníčkové" ordinance
odkázané právnímu výboru odro-

čila se městská rada na druhý den
večer aby mohl městský návladní

načrtnouti ordinance týkající se
rozdělení peněz mezi jednotlivé
fondy a rozvrhu daní

- V pondělí odpoledne odbý
val finanční výbor městské rady
ciozi aby změnil položky učině- -

něné pro jednotlivé fondy na zá-

kladě sníženého odhadu Pro

jednotlivé fondy požadovány bu-

dou tyto obnosy: Všeobecný
fond $38000 požární $13000
policejní $18000 osvětlovací

$13000 vodárenský $13 ooojkni- -

hovní $4000 dlažební $1800
parkovní $500 úrokový $41000
rozsudkový $7000 Úhrnem

$149000 Rozvrh daní obnášeli
buďe asi g}{ mills proti 46 roku

minulého

— E A Cudahy místopředse
da Cudahy Packing Co nařídil v

pondělí aby zahájena byla opětně

práce v dílnách v nichž opravová-

ny železniční vozy Asi 25 dělní-nfk- ů

počalo ihned pracovati za

dřívější mzdu Očekává se však

že do konce týdne pracovat! bude

50 dělníků

T-r-~ IÍ'B Flehariy _dr
Loechner a právník A C Pan- -

coast členové zkušební komise

pro učitele obecných škol podali v

pondělí odpoledne zprávu že z 50
kandidátek obstála při zkoušce 31

Největší česká

dřevařská ohrada

H a U l ťrať

Rakousko-Ubersk- o

Maďaři betpochyby tase hraji prim
—Poláci proti Němcům — Osla-

vováni 4 íervence vi Vídni

Již dlouho panovala roztržk

mezi předsedou rakouského mini
sterstva a předsedou uherského
ministerstva týkající se rakousko
uherského vyrovnáni a ta nabyla
tak vážného rázu že e bl(ži'a ke

krisí Oba předsedové minister

stev hrozili ivýtn odstoupením
leC císař konečně se do toho vlo

žil a roztržku osobním svým za

krocením urovnal T ministerské
radě odbývané dne 1 července
císař osobní předsedal a docfl

sjednocení tak že mohlo býti

jeaaiDi vyrovnávacím a v revisi

celního tarifu pokračováno (To
znamená že Maďaři bezpochyby

opít docílili co chtěli a Rakousko
bude muset klopit aby Maďaři

' mohli si brat na pány —P x)
Vodce všenžmecké strany Ber

ger utkal se v souboji a nějakým
politickým odpůrcem a tento mu

useknul šavlí ucho Dva lékaři

souboji přítomní mu ucho oka
mžitě přiSili a obvázali a Berger k

větší cti a slávě německé věci

muže v říšské radě dělat kraval
dál

Ve Lvově jakož i v jiných mě

stech Haliče dosud dochází 1

protiněmeckým projevům jež vlá

da marně snaží se zastaviti Slav

ný polský spisovatel Sinkiewicz

byl jmenován za své mužné vy

stoupení ve prospěcjb pruských
Poláka čestným občanem lvov

ským
Americká osada ve Vídni osla

vovala den 4 července v hotelu
Bristol V americkém vyslané
ctvu nebyla tentokráte odbývána
žádná slavnost poněvadž dlí pří
tomně vyslanec McCormick '

Karlových Varech

Známý vídeflský časopis "Neue
Freie Presse" učinila satyrický
útok na amerického fiaaančního

Napoleona Morgana a v něm po
znamenává že "Morgan bez své
čekovní knížky by nebyl nikdy
hostem císaře Viléma"

Francie

Jtalie přátelská Francii —Nepocho-

dil— Utok anarchisti

Obnovení troispolku zavdalo

podnět k dotazu v komoře poslan-
ců zda-l- i neuškodí obnovení troj-spolk- u

vztahům Francie k Itálii
načež ministr zahraničních záleži-

tostí Delcasse odvětil že vláda
záležitost vyšetřovala když došlo
k obnovení trojspolku a přesvěd-
čila se že toto nebude nikterak

poškozovat! zájmy Franie Mini-

str podotkl Že Itálie se prý nikdy
neodhodlá k výbojné politice proti
Francii kteréž prohlášení přijato
bylo a hlučným souhlasem

Jeden z majitelů akcií panam-skéh- o

průplavu podal k soudu
žádost aby zabráoíno bylo pro-

deji tohoto nedokončeného pro-

plavu Spojeným Státům leč soud

Žádost tu nejen zamítnul ale po-

kutoval žadatele 580 ír protože
svojí žalobou proti prodeji prů-

plavu vzbudil předsudek proti
nové průplavní společnosti
Belgická banka v Paříži ohlási-

la úpadek s dluhy £10000000
Tento byl přivoděn tím že banka

povolila veliký úvěr královně
švindlů Ilumbertové jež jak zná-

mo nalézá se na útěku v nezná-

mých končinách

Dva neznámí muži pokoušeli se

vniknouti dne 3 července do skla-

diště ítfeloého prachu v Brebtu

nalézajícího se blízko tvrze Zra-

nili vojína stojícího na stráži

ranou z revolveru ale napadený
voják mohl ještě použiti pušky
své ku obraně a způsobil poplach
Cizincům se však vzdor tomu po-

dařilo uniknouti Pobobný pokus
byl učiněn již před týdnem a má

se za to Že jest to dílo anarchi

stů kteří zamýšlí vyhodit skladi-

ště prachu do povětří

Anglie

Král mimo nebeipefl —Hostina pro
chudé - Onemocnlnt Kubellia

Zdravotní stav králův jest tak

uspokojivý že tento nalézá se již
mimo nebezpečí
Princ Walesský přijal dne 5

července na místo krále indická
knížata dlící v Londýně U audi-

ence přítomna byla též královna
Alexandra a ostatní Členové krá-

lovské rodiny Mezi hosty byli
všichni zástupci cizích mocností
kteří jsou posud v Londýně a již

byli pozváni ku korunovaci krále
- Dekorace na budově staly kromě

nábytku $240000 Za pouhé
květiny vydáno bylo $15000
Veliký přijímací sál byl přeměněn

pUsami a květinami v indickou

zahradu K osvětlení budovy
'
bylo použito 3000 žárovek Ochla-

zení sálu vykonána velikými kusy
ledu jež zakryty byly květinami

—- Homer Bee dvanáctiletý
synek předsedy Berry & Bee
Lumber Co ve Fairbury utonul
v rybníku blíže města V pátek
ráno se koupal zašel do hloubky
a neuměje plovat utopil se

— V pátek večer zničena byla
požárem stáj Henri Burnse by
dlícího východně od Osceoly zá

rovcB se zásobami obilí a sena
Skoda obnáší asi $700 a pojištění
pouze I250 Má se za to že

spůsoben byl prskavkami

— Grand Island navštíveno

bylo v pátek asi v 11 hod v noci

zhoubným krupobitím Kroupy
byly značné velikosti a jsouce po

háněny prudkým větrem rozbily
velké množství oken výkladních
Krupobití provázeno bylo ohrom

ným lijákem jenž spůsobil veliké

škody na osení

— VYPRODÁM salonický ob
chod za velmi příznivých podmí
nek Obchod jde velmi dobře
neboť nalézá se v Čilém Českém

městečku v jehož okolí mnoho

krajanů jest usazeno Bližší po
drobnosti sdělí majitel FRANK
DOČEKAL Linwood Neb 47

— Farmerské obydlí Williama
Catherwooda pět mil od North
Bend vzdálené zasaženo bylo v

v sobotu kolem 3 hodiny ranní
tornádem a zle poškozeno Týž
osud potkal 1 stáj a vedlejší budo

vy Kodina vyvázla na štěstí

lehkými odřeninami Škoda spů
sobená odhaduje se na $3000

- v iviaoison Dyi zastřelen v

pátek večer Omažan Charles A

Halí zaměstnáním holič jistím
j w Alexandrem dělníkem na

íarmS Scott Crissmana bydlícího
jižně od města Byla to vražda

loupežná a Alexander obrav oběť
svou o JS65 beze stopy zmizel

Alexanaer siouzu íako voiin na

Filipínách a jest asi 30 roků stár

- Z úterka na středu minulý
týden postižena byla krajina v

okolí Newman Grove velikým lijá-

kem který hodně škod na polích
na cestách nadělal Pánové

Jos Ducháček F Ambrož a G

Karella byli v městě Newman
Grove jelikož ale nastalo ono

špatné počasínemohli se na cestu
domovu vydati nýbrž museli

zůstat tam až do druhého dne až

by se počasí zlepšilo

— Z různých končin státu do

cházejí poplašné zprávy o znač-

ných Škodách spňsobených na
osení i na obilí již sklizeném

četnými pohromami živelními v

týdnu minulém Na mnohých
místech poškozeno bylo osení ve-

lice krupobitím jinde velkými li

jáky provázenými po většině

prudkými větry Zně jsou zdrže-

ny a místy posečené obilí vzrůstá

— Farmer Michael Mahoncy
bydlící jižně od Falls City pohá
dal se v sobotu dopoledne se svým
dělníkem Adarem o mzdu Maho- -

ney chtěje Adara příměti k mlče-

ní sehnul se pro kámen avšak v

témž okamžiku střelil jej Adare
donosu a kule vnikla Mahoneymu
do úst Adare po spáchaDém
činu uprchl Zranění Mahoneyho
jest sice bolestné avšak nikoliv
smrtelné - " '"
— Krajané kteříž v těchto

dnech zavítají návštěvou do Oma-h- y

neměli by opomenout podívati
se do "Boston Storu na 16 a

Donglas ul kde možno koupili
zboží velmi lacino Tak na př

Í200 hedvábné slunečníky a dešt-

níky prodávají se po 98c yard
ioc krajek dostanete za je Též

látky na šaty prací látky a hoto
vé živůtky prodávají se za ceny
podobně snížené

V pondělí odpoledne zemře
la v NebraskaJCity pí MBuchan- -

nanová jež časně ráno utrpě-
la smrtelných popálenin Bwši
probuzena jakýmsi hlukem vstala
a rozsvítivši lampu šla se podívat
co jest as příčinou hluku toho
V témž okamžiku stížena byla zá

chvatem padoucnice a p?dnuvši
na postel rozbila lampu násled-

kem čehož postel se vzňala Než

se nešťastna žena probrala ze zá-

chvatu byla tak hrozně popálena
žr nebylo naděje na zachránění jí
pří životě

— (Výfiatek ze soukromého do-

pisu milého přítele studujícího
na normální Škole ve Fremont

Neb) S něčím se Ti musím po-

chlubit To ještě v žádné ameri-

cké koleji neexistuje a t j vyučo-
vání češtině denně Mám sice jen
10 žáků ale jsou to hodní lidé:
5 hochů a 5 děvčat samí to učite-

lé Mám velkou radosť z té velké

vymoženosti Vyučuji pouze mluv
nici pro obecné školy President
nám" propůjčil místnost' zdarma a
světlo (od 7:30 do 8:30 večer)
když jsem ho o dovolení žádal
Ač jsem veřejně ohlásil že za

se nic neplatí přišlo přece

při předčasném výbuchu prachu v

kovadlině a lékaři se obávají že

ztratí jedao oko Gates Whitoey
hoteliér poraněn byl nebezpečně
na ruce výbuchem prskavky
Christian Pcterson ztratí nepo
chybně tři prsty — Ve Fullerton
zasažen byl A S Campbell úlom

kem obrovské prskavky do levé

strany obličeje Obličej jeho byl
zle rozdrásán a lékaři praví že

přijde o levé oko — V Platts
mouth spůsobil si synek Ed

Fitzgeralda vážné zranění na ruce
kulí z revolveru a jiný chlapec byl
by přišel málem o Život nahodi

lým výstřelem z pušky
— V lecumseh vnikl v noci z

pátku na sobotu neznámý dosud
bídák do domu pí W F Cheno- -

wethové kdež spalo pět dítek
nichž nejstaršf Margaret Wilson
ova čítá 15 let Pí Chenowetbo-v- á

dlí v Iowě na návštěvě a aby se

třem dítkám jejím doma nestý
skalo pozvaly si na noc dvě

družky pletou Margaretu a I3le
tou Helenu VVilsonovu Jakýsi
zlosyn vnikl v noci oknem do
domu a vešed do pokoje v němž

spaly dívky Wilsonovy vzbudil

Margaretu a oznámil jí účel ná

vštěvy své Polekaná dívka dala
se do křiku a vyskočila z postele
Zatím co zouíale zápasila s bídá-ke-

vzbudily se ostatní dítky a

křikem svým zaplašily zlosyna
Šerif W II Cummings požádal
telefonicky o slídící psy z Lincoln

- V neděli mezi 8 a 9 hodi
nou ranní usmrcen byl vlakem
Union Pacific dráhy na mostě zá

padně od Schuyler 6oletý krajan
Anton Votava Všechny pak okol
nosti nasvědčují tomu že nešťast

ný krajan vrhl se zúmyslně pod ko-

la vlaku Strojvedoucí! topič vidě-

li prý Votavu skrývajícího se mezi

trámovím mostu Když Votava
učinil pohyb jakoby se chlěi
vrhnouti pod vlak dal strojvedou
cí znamení píšťalou a tím na oka-

mžik odstrašil zoufalce od prove-
dení hrozného úmyslu Než sotva
že parostroj a dva vozy přejely
místo kde Votava se nalézal vrhl
se tento pod vlak a byl okamžitě
usmrcen Votava byl truhlářem
ale již delší dobu řemeslo to ne-

provozoval Za příčinu sebevraž-

dy uvádějí se domácí různice Vo-

tava oženil se minulý podzim se

starší již ženou kteráž jej prý asi

před měsícem dala zatknouti pro
útok a zbití

Noyinky z Linwood

Pan Josef Koutník se teď je
nom usmívá a častuje na potkání

jak by také "ne když se stal

Šťastným tatínkem Vrána při-

nesla mu boubelatou dcerušku

Gratulujem!

Posledních 14 dnů jsme měli

dešťů až už to člověka hnedle za-

čalo mrzet Je obava že pšenice
v hromádkách vzroste oves větši
nou polehl

Slečny Marie Nováčkova a

Emma Rosická z Omahy trvají
návštěvou u p Jakuba Kavana
Na 4 července navštívily zábavu

odbývanou u Fr Bartoše Obě

slečny jsou učitelkami a už po ně-

kolik roků vyučují v Omaze Na
venku se jim líbí znamenitě

Čtvrtý červenec nevydařil se

tak jak se očekávalo V obou

zdejších síních byla taneční zába-

va ale nikde nebylo přeplněno
Dcera p K W Bartoše z

Omihy Anna přijela 6em na "sv

džulaje''a byla hostem svého strý-

ce F Bartoše Líbí se jí venkov
dosti dobře

Musile mně odpustit že ten
tokrát těch novinek píšu jenom
tak málo Je to po tom "džulaji"
a já se cítím jako bych měl dostat
'small pox Podruhé iich bude

opět více Sotrab

Novinky z Clarkson

Pan Tomeš Pánek z Emerick
Neb byl zde návštěvou na 4 čer-

vence Doufám že se dobře po-

bavil a nějakou tu krasotinku si

zde vynašel
V pondělí minulý týden ode

jeli pp Jos Severa a Jos Franěk
do Madison Co na pohřeb Dani
Frankové která zemřela dne 30
Června Paní FraíSková bvla 6

roků stará vdova a hospodařila se

svými dětmi na farmě 15 mil se-

verně od Newman Grove Pohřeb

odbýván byl v úterý odpoledne za

velkého účastenství občanů z celé-

ho okolí Ačkoliv farma odklid
se pohřeb odbýval jest asi 11 mil
vzdálena od české osady Kalama-zo- o

byl skorém iedenkaždtf z oné

csidy pohřbu přítomen Řád
Jan Hus čís 50 J zúčast
nil se tči pohřbu a ta z :úctv k

zemřelé kteráž odchovala několik
bratří a sester ZČBJ Pohřební
řeči v domě smutku a na hřbitově

proslovil Ant Odvárka

řádána bez ohledu na odložené
korunovační slavnosti Ve čty
řech stech síních školách a par
I J t w

nacn Dyiy prostřeny stoly pro
hodovníky
Jan Kubclík vystoupil dne 5

července v koncertě když však

sehrál dvě svá čísla tu oznámil

jeho manager že mladičký housli
sta onemocněl z vedra v koncertu
smi panujícího a ze Jest tnu ne

možno program dokončiti

Némecko

Zostřeni tákony — Polská démon-

strace —Finanlnl král u císaře

Vilíma

Spolkové radě byla podána
předloha ustanovující Že má vejiti
zákon o nucené prohlídce masa v

platnost dnem 1 dubna příštího
roku Doposud byly prováděny
pouze některé odstavce onoho zá-

kona týkající se zařízení jichž je

zapotřebí k prohlídce dobytka
určeného k porážce a k prohlídce
masa Kromě toho vešla v říjnu

1900 v platnost zápovřď dová
žení krabicového masa a vuřtú

Ustanovenltýkajíc( se upotřebení
přísad zdraví škodlivých k masu

vydala spolková rada teprve před
několika měsíci
Mezi Poláky to dosud vře a ne

návist k Němcům jest stále roz

dmychována Na den 15 červen-

ce hodlají Poláci odbývati velikou
demonstraci na oslavení výročí

bitvy tanneobergské V bitvě té

svedené 15 července bylo 80000

německých rytířů vedených vel

mistrem Ulrichem vojskem polsko
itavskym poraženo po krvavé
bitvě na hlavu Porážku tu chtějí
Poláci oslavovati jako svátek ná

rodní aby takto demonstrovali

proti německé výbojnosti- -

Náš Morgan hlava různých
trustů měl delší rozhovor s císa

řem Vilémem v němž mimo jiná
pravil: "Nejsem z těch lidí kteří

myslí že nemůžeme se něčemu

přiučiti od jiných zemí mám za

to že se můžeme od každého ná

roda něčemu naučit ale nejvíce
od Američanů Rádi bychom
věděli které výrobky vyrábíte
lépe nežli my a vašeho příkladu
chceme následovati

Itálie :

Choulostivé postaveni pro Vatikán

Vatikán nalézá se v nepříjem
ném postavení Rád by vyhověl
přání Spoj Států ohledně kostel-

ních pozemků na ostrovech Fili-

pínských ale při tom by nerad na

se vzal zodpovědnost za vyhnání
mnichů z oněch ostrovů Ve věci

bylo sestaveno více plánů a

mezi nimi jeden jenž ustanovuje

mají vrchní představení čtyř
řádů mnišských jež mají býti z

ostrovů vypovězeny naříďitisvým

podřízeným by opustili ostrovy
dříve nežli k tomu dojde rozkaz z

Vatikánu aneb z Washingtonu

Novinky z Howells

V sobotu dne 12 července

bude "mladý Džulaj" a sice na ta-

neční podlaze p Aloise Kadlece

kterémž bude účinkovat! kapela
Kubelíkova" (dříve Vogeltanzo--

va) — Večer bude velký ohňo-

stroj který měl být uspořádán o

červenci ale pro onen cyklon a

velký déšť byl odložen na 12

tento týden
JiŽ tomu hodně dávno co

nemělo naše město takovou slav- -

ost a takovou návštěvu jako 4

t m Průvod městem byl velko-

lepý všechny spolky zdejší se tře-

mi kapelami a mnoho krásně při

strojených vozů představujících
různé obchody se ho súčastnily
První premu na vůz obdržel ho

stinský p Alois Kadlec druhou

sedlář p Stengel a třetí obchod-

ník p Vysoký Vůz p Kadlece

představoval loď na které byl

velký sud a na něm Gambrinus

Okolo sudu pak na lodi bylo plno

pidimužíků (malých hochů} s dlou-

hými vousy a v pěkném komickém

přistrojení Ostatní vozy byly též

pěkné a byly by zasloužily pré-

mie kdyby těchto bylo jen více na

rozdání — Ostatní sportovní hry
byly též dobře provedeny a zábavy
taneční na třech místech dobře na-

vštíveny Celá slavnost byla

pravdu zdařilá ale konec onoho

ne byi překvapující Navštívil

totiž naša město malý cyklon kte-rozb- il

stáje pp Čejdy a Šebka a

Ant Drahoty a spůsobil jim

velké škody které nejsou tak

snadno k vypsání Obě stáje
musí býti úplně znovu stavěny

fnfnak krajanům dobře známé mleto
v Omezo a sic ťrague Hotel silon

na roku 13 a Williami ul lííf inou vý-

prodeje Jeat cbatrné zdraví incbo syna
Kritika rriniaakjr aejiez k cm a
Viaíáka Uotper 'cb 49

CHIGAGO

LUMBER

COMPANY

— Řád Hvězda Svobody čís

145 ČSPS oslaví v neděli dne
20 července dvouleté výročí svého
založení v síni p Fr Laitnera
Začátek zábavy ve 2 hod odpol a

konec ve 12 hod v noci Vstupné
25 ctů

Školní rada v pondělní ve-

černí schůzi otevřela sice nabídky
na zařízení vytápění v Hawthorne
škole a na koupi nového rourovi-téh- o

kotle pro Lincoln školu

avšak zadání kontraktů na týden
odložila k návrhu školního rady
Lavertyho Vyučování ve školách

zahájeno bude v pondělí 8 září

Bylo podáno víče žádostí o místa
učitelská a školnická a žádosti ty

odkázány příslušným výborům

Doktor Arnošt Čapek
lékař vídeíiské fakulty bývalý
externí lékař chirurgické oční

kožní a vnitřní kliniky na všeobec-

né nemocnici ve Vídni assistent

chirurgické sekce bosensko-herco-govinsk-

zemské nemocnice v Sa-

rajevu a sekundář zemské porod-
nice v Brně se tímto ctěnému obe-

censtvu ohlašuje South Omaha
č 259 21 a S ul 46 — im

Kalaiazoo Maáison Co M

ÍDo
Vyslovení soustrasti

Cítíme ge povinni abychom uji-

stili naše milé bratry a zároveň
vřecky pozůstalé o upřímné sou-

strastí naší v jejich ziirmutku a
žalu nad ztrátou jich draze milova-
né matky

pí Františky Frankové

která jim byla po krátké nemoci
neťiprosnou smrti dne 30 řervna
1902 vyrvána

Za ltád Jan Hus č 50 ZČI5J v
Ealamazoo Neb

JOS ŠTOIIEK taj
Kalamazoo Neb 3 července WflJ

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENAŘ

mé iiwofoc vlily nnjleoli vJMr terstveho
masa v!ho druhu Jakož 1 Tfteínfeb yýrnú--&

utpiiářských Kupte tt ního na ckouiku
a ujiKujeitie rit íe yotlruhí pfijUet zas Ti

Zboží sc dováil a můžete si je ohled-nat- i

telefonem Tel i 1L'2

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dn6 8 {ervunce

Ksrna l J při káře g Dn

Oves í 2 bílí 51c "

B rambory nové flo '

Vejce zař čeratvé 16®lGc

Máslo c miílárcn 20©21c lib

Máalo farm nejlepíí 17@18c ''
Máslo frm Spatné aí dobré 15c "

Slepice 7K(Sj8c
"

Kuřata

Kachny 69"c "

Kohouti &5c "

Krocani 8 @I0c "

SOUTH OMAHA dne 8 íervence

Voli pěkní at BeJItepgf : '4a!j@7go
' "

Krávy iroacoo
Jalovice — a70©0OJ

Voli ke krmení 88ň®49í)

Prasata nejkpíí _ 796®8 05

Prasiita prostřední i 78S@700

Prasata hrubá tříkí 7ít0©7í

Ovce nejlepíí 33f@3K)

JchHata B25@C76

CHICAaO dne 8 íervence

PSenice cerv oioiEa GÍ k okamZ

dodání 75©-7b-
ii

PSenice 6 3 okamž dodání 7&ťT7-Vi-
'

Koma C 2 2!ntá "
é8K@8Bc

"

Koma 6 2 bílá "
87(f( 38

Ovesí 2 bílý
"

52@53!4c "

Oves f 8 bílý
"

61Ka-'i2'i- ''
Žito číslo 2 k dodáni "

Jtčmen k piv úídfim k dodání

Ječmen ke krmení k dodání

Lncné semeno C 1 semeno scvz 173 "

Semeno bojínku (timothy) 6 75 "

Semeno jetelové 8 J5 "

Živý dobytek:

PSkní a2 nejlcpSÍ voli $77541845

Hubeni ai k prostředním tiM%"M
Voli ke krmen! I3004i250

Krávy 1504}575

Jalovice I35C4H lil)

Telata $2 53861)
TcxasSt! krmení voli' 400SIÍ75

Tciaslti voli e pastvin

Prasata tfikS ncjlepDl 790(3820

Prasata lehká vybraná $73005
Prasata hrubá $7404J?73

Ovce pěkné ai k vybraným $:J4C4&1WI
'

JchHata $3Oft®570

Jehnata západní

KAN8ASCITY dne i července

Plenice l % tvrdá k okdodánl 73427KC bull

Plenice 6 1 tvrdá k ok dod 70tf @71tfc
"

Koma E 2 bílá k ok dodání 88c "

Korná l 2 mícb kok dodáni (kio "

Ovesí 2 bíl k ok dodám "

dono timothy vybr- - li!oňB12IU tana

Seno z pralrie vybr ÍOO&luCC
"

Předplaťte se na Pokrok Záp
du pouze $i oo ročně


